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BERGSSTATEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-97102 Luleå

Sweden

Dnr BS 200-654-2023

Ragnar Exploration AB

c/o Lindholm

Björngatan 10

972 31 Luleå

Undersökningstillstånd för området Hälleberget nr 2 i

Sundsvalls kommun i Västernorrlands län och Ragunda
kommun i Jämtlands län

Beslut
Betgmästaren beviljar Ragnar Exploration AB, 559409 -7940, (rädanefter sökanden)
undetsökningstillstånd med tillståndstd2023:758 enligt minerallagen (1991:45) för
området Hälleberget nr 2.

Undetsökningstillståndet innebär ensamrätt för sökanden till undetsökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en $rndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minetallagen.

Undetsökningstillståndet gäller i tre år från den 25 oktober 2023 il den 25 oktober
2026.

Undersökningsområdet

Undersökningsområdet, se bifogad kata (bilaga 1), omfattar en yta om 2 985,79 ha och
begtänsas av täta linjer mellan hömpunkter med koordinater i S!7EREF 99TM enligt
följande.
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Bergsstaten

Box 43

sr-gzr oz lulEÅ
Tel. 0920-23 79 00

Ot1.nr:2021,00-2528

www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se
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5050-7821 Mineralersättning
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584910

585130
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584910

Villkor

Sökanden ska st'jlla säkethet för ersättning avseende skada ellet intrång som kan bli
följden av undersökningsatbete. Säkerheten ska ställas till Bergsstaten innan
undersökningsatbeten påbörjas.
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Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 25 juli 2023 och zvser
koncessionsmineralet litium och tantal. Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över
det sökta området och uppgifter om vilka fastighets- och rivriga kända sakägare som
berörs av ansökan. E"iigt sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till ftnd av
koncessionsmineral därför att historiska geologiska, geokemiska och geofysiska data
tillgängliga vid SGU hat studerats av sökanden. Hdlleberget ff 2ligget beläget i en
mycket liknande geologisk miljö som den finska Kaustinen Utium Provinsen, som
innehållet den hittills största litium-fyndigheten i Skandinavien. Området vid
Hällebetget indikerat stot potential för litiumförande pegmatiter. Både kasseterit och
spodumen hat päuåffats. Historiska arbeten utförda av LKAB Prospektering under
1980-talet hat visat väldigt lovande resultat från inom sökandens tedan beviljade
undersökningstillstånd Hällebetget nr 1 med flertalet pätäffade pegmatitgångar i
betghält över en längd på minst 500m och som på vissa platser är upp till3m breda.
Därtill fu undetsökningstillståndet Hälleberget rc 2beläget endast 5km norr om de
redan pättaffade litium-tantalförande pegmatitema och mineral$rndigheten vid
Järkvissle där borrning genom ärenhar lett till en publicerad minerahesurs.
Sammantagettalar detta föt att det finns goda chanser att undersökningsarbete inom
Hälleberget nt 2kan leda till $'nd av liknande litium-tantalförande pegmatiter och
koncessionsmineral. Sökanden planem att safiunanställa och utvärdeta ullgänglig
geologisk infotmation och därefter bygg, vidare på denna kunskap med geologisk
kartedng med provtagning. Detta kommer att utgöra planeringsundedag för fortsatta
och met detaljerade undersökningar såsom geo$rsiska mätningar,
bottenmotänptovtagning och kärnborning. Genom dessa undersökningsarbeten är det
sökandens förhoppning attpäträffz $rnd av bland annat litium.

Ansökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen, kommunen och
Sametinget. Underrättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägate. Ytuanden från kommuner, länsstyrelser sametinget och Svenska kraftnät har
kommit in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen i Västernordands länhar i huvudsak ftamfört följande.

Länsstyrelsen Västetnorrland vill upplysa sökanden om att det inom det sökta området
finns ett antal objekt vilka hänsyn ska tas vid eventuellt kommande
undetsökningsarbete. Inom området föt aktuell ansökan om undersökningstillstånd
finns vattenfötekomster med beslutade miljökvalitetsnormer $diljöbalken 5 kap.). Inom
det ansökta området finns områden som hyser höga naturv'ärden och det finns även
fridlysta atter. Inom omtådet Hälleberget nr 2 finns min&e förekomster av
bombmwkla och guckusko som bäda år fridlysta arter, kdng strandområdet längs
Indalsälven att ta hänsyn till vid genomförande av undersökningsarbete.
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Länsstyrelsen iJämtlands län har i huvudsak framfört följande.
Området omfattas av följande riksinffessen: kärnområde av dksintresse rennäring,
dksintresse flaturvård, riksinttesse ftiluftsliv. Inom det ansökta området finns
natuffeservat samt Natura 2000- område, I(varnån Utanede 580720417. Det är
förbjudet att utföta ätgzrder som kan skada naturmiljön inom ett Natura 2000-området.
Det gdller även för åtgårder utanför området men som kan riskera att påverka
natumiliön inom natuta 2000-området. Kontakta Länsstyrelsen för samråd. Åtgärder
inom naturresefvat kan kräva dispens från reseryatsföreskriftema.

Sundsvalls kommun har i huvudsak framfört följande.

Området där anmälan är aktuell ligger i Sundsvalls kommuns norra delar som angränsar
tillJämtlands län. Det ät ett relativt orört naturolrråde och viktigt föt natur och
friluftsliv. Det utnyttjas bland annat för fiske, jakt, paddling och bärplockning. Naturen
längs Indalsälvens dalgång ät unik och har imhnga områden mycket höga naturvärden.
Det finns ett flertal natuwårdsobjektet inom området. Vid borrning kan skador på natur
och miljö ske genom förorening av grundvatten, om föroreningar passerar genom
borrhål ned tiil grundvattenfötande lager, eller förorening av ytvatten genom att borrkax
och andra massor ftån borning tillåts nå vattendrag. Innan arbetet påbörjas, behöver en
katläggning göras föt vilka dsket som finns för att vattenkvalit6n i områdetkan fä
fötsämtad kvalit6. Vidate infotmerar kommunen om att en identifiering av risker böt
götas.

Ragundas kommun har i huvudsak framört följande.

Inom det ansökta området finns flertalet bostadshus där samdiga förses med
dricksvatten frän pÅvata enskilda vattentäkter. Delar av kommunen är hårt drabbade av
höga haltet arsenik i berggtunden. Kvamåsens natuffeservat ligger inom
undetsökningstillståndet :llsammans med ett par nyckelbiotoper samt flertalet
fotnlämningar. Indalsälvens dalgång består till stor del av sand/silt med branta nipor
som innebät dsk för ras och skred.

Sametinget har i huvudsak ftamfört följande.

Ansöknings området I i gger inom Voernese, Ohredahke, Raedtievaerie och Jij nj evaerie
samebyars renbetesmark. Undersökningen berör även områden av riksintresse för
tennäringen.

Svenska kraftnät framföt bland annat följande i sitt yttande. Inom aktuellt område har
Svenska kraftnät en 220 kVJedning. Så länge ledningsrätten, kraven i bilagorna samt
fuamförda synpunktet efterlevs hat Svenska kraftnät inga invändningar. Vidare behöver
planedng och ptojektedng ske i samråd med Svenska kraftnät. En anmälan ska göras
angående jordning.
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Motivering

Ti I I ö m pli g a bestö m m el se r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att 

^nta. 
att undersökning i området kan leda tili fynd av koncessionsmineral.

Undetsökningstillstånd fåt dock inte beviljas den som uppenbarligen saknar möjlighet
ellet avsikt att få till srånd en ändamålsenlig undersökning eller den som tidigare har
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Äv 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen ftamgär 
^tt 

ett undersökningstillstånd som
gtundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gä17e4 om inte sökanden begät annat, samtliga mineral som anges där.

Förarbeten

En fötutsättning föt att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt 
aflta att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Enligt fötarbetena till minerallagen'ar det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppftlld. Han ska alltså kunna fötete
något indicium pä ztt åtminstone något koncessionsminetal förekommet inom det
aktuella området. Ktavet får inte sättas så högt att setiöst ptospekteringsarbete försvåras
(p"op. 1988/89:92 s. 90).

Kriteriet att sökanden uppenbadigen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visat att prövningen inte är avsedd attvata särskilt ingående utan att det
ftämst är falTen av missbruk man vill komma åt (prop. 7988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s. 37).

Tillstånd ska vägras om sökandsn tidigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsatbete. I detta fall krävs det inte att förhhllandet ska vara uppenbart utan
det räcket med att sökanden inte bedöms upp$lla kravet. Exempel på situationer dät
tillstånd kan vägtas är att sökanden tidigare har visat bristande hänsyn till matkägares
eller andra sakägates intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt för natur- ellet kulturmiljön. Vid prövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvarliga missföthållandenavarit, om det varit fräga om enstaka ellet
upprepade överttädelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden sjäiv samt hur
lång tid som gått från det tidigare undersökningsarbetet (prop. 2004/05:40 s. 80).
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Be rg mö sto re ns bed ö m n i ng

Mot bakgrund av vad sökanden hat anfört anser bergmästaren att undersökningar i det
aktuella omddet kan komma att leda till ftnd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avset. Bergmästaten vill erinra om att det är omständigheter hänförbara till den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kriteliet om sökanden
uppenbadigen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en ändamålsenlig
undetsökning. Vad som har ftamkommit i ärendet föranleder inte bergmästaren att
iftägasåttz sökandens möjlighet eller avsikt atr få rill stånd ändamålsenliga
undersökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstatetzt vidare att det inte
har fnnkommit något som innebär att sökanden tidigare visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsarbete.

Den aktuella ansökan avset koncessionsmineralet litium och tantal. Eftersom ansökan
avset koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtnenllagen, och sökanden
inte har begärt aflna;t, beviljat betgmästaren undersökningstillstånd för samtliga
koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 14kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalförordningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 59 720 kt. Bergmästaren konstater^t att sökanden har betalat
den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt bergmästarens bedömning är förutsättningarna föt att bevilja det sökta
undetsökningstillståndet uppfyllda.

Delgivning av beslutet
Betgmästaten har beslutat att Ragunda Utanede S:1, Ragunda Utanede S:3, Ragunda
Utanede S:4, Ragunda Östetåsen S:2, Sundsvall Boda 9:52, SundsvalTBodagS2,
Sundsvall Boda9:26, Sundsvall Boda 8:19, Ragunda Utanede 2:64 ska delges detta beslut
genom kungötelsedelgivning i tidningarna Sundsvalls Tidning Östersunds-Posten,

Jämtlands Tidning, Länstidningen Östetsund samt i Post- och Inrikes Tidningar.

Övnga berörda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.
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Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungorelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 29 november 2023 v'tlket även anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgrvning med delgivningskvitto kan
överkiaga beslutet tiil Förvaltningstätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsatbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en
gällande arbetsplan som ska upptättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter dät arbetet ska bedrivas och innehavaire av särskild rätt som berörs av
arbetet. Bestämmelser om atbetsplan för undersökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden ät skyldig att tillhandahålla en
översättning av arbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska om undersökningsarbetet
ska utfötas inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsomtåde enligt 6 $ lug"r Q009:72\ om nationella minoriteter och
minoritetsspråk. Begätan om översättning kan framställas skdftligen till sökanden av
fastighetsdgare ellet innehavate av särskild rätt som berörs av planetade arbeten enligt
atbetsplanen. Begäran om översättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar {rän
delgivningen av beslutet om undersökningstillstånd.

I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge betörda fastighetsägare och
innehavare av särskild tätt ska sökanden bland 

^fin^tlämnauppgft 
om hur eventuella

skadot och intrång kommer att tegleras. Arbetsplanen ska också innehålia uppgift om
vilken fotm av säkethet som sökanden hat och storleken på säkerheten. Fastighetsägre
eller innehavate till särckild tätt som inte godkännet säkerheten kan begäta att
säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 17 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minetallagen ska undetsökningsarbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undetsökningsarbete får inte äga rum inom nationalpark eller i strid med föreskdfter
som gället föt natur- eller kulturteservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästareri ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas rådet hinder mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om evefltuella ytterhgzre tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
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miljöbalken och terrängkörningslagen, som kan komma att krävas för att få beddva
undetsökningsarbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästatens erinran ät inte en firllständig redogötelse för bestämmelser i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

Ovrigt

Ytftandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende har fattats av bergmästare Helena Kjellson efter föredragning av
Äsa Boman.

ffiLttM
Helena Kjelison

Bilagor

B[aga 1., Karta undersökningsområdet

Bilaga 2, Överklagandehänvisning

Bilaga 3, Överklagandehänvisning
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Ragnar Exploration AB
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Hun man överklagar

om ni vili överklaga bergmästarens beslut ska ni shdva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Öwerklagandet ska vara skriftligt och ställas tilt Förvaltningsrätten i Luieå rxreg skickastill Bergsstaren, varvs g tan1lrvlz 32I-ureäener ndnäinspect@.bergsstaten"se

I överklagandet ska ni ange:

r vilket beslut som ni överklagar, ange besrutets d.iarienummer.o varför ni anser att besrutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

' Ni ska ange ert namn, terefonnummer, postad.ress och e-postadress.o orn ri anJttar ombud ska ombudets namfl, telefonnummer, postadress och
e-postadtess anges.

F'rt övetklagande ska ha komrnit in tili Bergsstaren inorn tre veckor från den dag dåni fick del av beslutet.

,OT 
* som överklagat är en Part sorn företräder det ailmänna, ska överklagandet dock

ha kommit in inom fte veckor från den dag då besrutet meddelades.

om ni behöver upplysrungar om hut man överkl agarkanni vända er d.ll Bergsstaten, via
epos t minernspect@.betgss taten.se eller teiefon OgäO _Zl 7 g 00.
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överklaga ndehä nvisn ing vid ku ngörelsedelgivn i ng

om ni tagit del av beslutet genom att läsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgrvning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97102 Luleå eller mineinspect@betgsstaten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert ovetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 29 november 2023.

Om ni behöver upplysningat om hut man överklagarkanni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-2i 79 00.

Bergsstaten
Box 43
sr-gzr oz lureÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:2O2t0O-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:
5803-4174 Avgifter
232-8474 Såkerheter
5050-7821 Mineralersättning


